OPTIMUM

Ersatzteile
Spare parts

Bohrmaschine
Drilling machine

~OPTidrill®
DH 24BV

~OPTidril
DH 28BV

~OPTijdrir

DH 34BV

~OPT i dril’

DH 40BV

MASCHINEN - GERMANY

Artikel Nr. Iltem no. 302 0420

Artikel Nr. Item no. 302 0430

Artikel Nr. ltem no. 302 0440

Artikel Nr. Item no. 302 0450



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
1 Ersatzteile - Spare parts

1.1  Ersatzteilbestellung - Ordering spare parts
Bitte geben Sie folgendes an - Please indicate the following :

QO Seriennummer - Serial No.

O Maschinenbezeichnung - Machines name
O Herstellungsdatum - Date of manufacture
QO Artikelnummer - Article no.

Die Artikelnummer befindet sich in der Ersatzteilliste. The article no. is located in the spare
parts list. Die Seriennummer befindet sich am Typschild. The serial no. is on the rating plate.

1.2  Hotline Ersatzteile - Spare parts Hotline

AL\ EI T DER
BRI VIASCHINEN

+49 (0) 951-96555 -118

ersatzteile@stuermer-maschinen.de

1.3 Service Hotline

S \VELT DER
SR/ VIASCHINEN

+49 (0) 951-96555 -100

service@stuermer-maschinen.de

drilling-parts-preface_DE-GB.fm

DE | EN Ersatzteile - Spare parts



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.4 DH24BYV - Bohrkopf - Drilling head

Abb.1-1: Bohrkopf DH24BYV - Drilling head DH24BV

DH24BV_ parts.fm

DH24BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 3



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.5 DH24BV - Séaule und Bohrtisch - Column and drilling table

Abb.1-2: Saule und Bohrtisch DH24BV - Column and drilling table DH24BV

DH24BV_ parts.fm

DE |EN DH24BV
4 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.6 DH24BYV - Antrieb - Drive - Version 1.0

Abb.1-3: Antrieb DH24BV - Drive DH24BV

DH24BV_ parts.fm

DH24BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 5



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.7 DH24BYV - Antrieb - Drive - Version 1.1

Abb.1-4: Antrieb DH24BV - Drive DH24BV

DH24BV_ parts.fm

DE |EN DH24BV
6 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.8 DH24BYV - Antrieb - Drive - Version 1.2

Abb.1-5: Antrieb DH24BV - Drive DH24BV

DH24BV_ parts.fm

DH24BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 7



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.9 DH24BYV - Maschinenschilder - Machine labels
- @ (DE) Tischbohrmaschine OPTIMUM
D pTI L (El!/ Bench drilling machine PARIENEN L R EIA,
DH E4BV (E5 ) Taladro de sobremesa Optimum Maschinen
(TR Perceuse modéle établi B‘l';;"’:']": 28
CIr) Trapani da banco Sk N
(€2 ) Stolni vrtacka
Table boremaskine
FI) Penkkiporakone @ Q
f {f:nh) Emmpaméfio Apamavo DH 24 BV
CHU Asztali furogep
(L) Boormachine tateimodel
CPLD Wiertarki
(E} Engenho de Furarde Bancada
CE) Masina de gaurit
C_S—!) Bankborrmaskin
(5K Namizni vrtalni stroj
é (é (TR Situnlu Matkap
. ! ~ @
3020420 )| 4000 u/min
0,85/1,5 kW |
400V ~50 Hz
Year| 2o
e Hauptschalter
c € Main switch
o . www.optimum-maschinen.de QPTIMUM
MASCHINEN - GERMANY CE
VT\,rpe YD100-48 Ins.CL.F [ e 54 56-60%
Volt| PhlPole/Hz. Kw rpm. A. | Cosg
E 400 3 |4/8/50 0,85/1,5700/1400 3,4/1,9  0,769/0,685
. No.:
optimum-maschinen.de
@ OPTIMUM @
5, o s -1
4000 min’ 300 min é . m

0

Drehzahldndarung nur wenn die Spindel sich dreht. (DE)

Speed change only while the spindle is rotating. (GB)
Changement de vitesse seulement lorsque la broche tourne (FR)
Cambio de velocidad sdlo cuando el eje esté girando. (ES)

OPTIMUM

OPTIMUM

Abb.1-6: Maschinenschilder - Machine labels

DH24BV_ parts.fm

DE |EN DH24BV

8 Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

1.9.1 DH24BYV - Ersatzteilliste - Spare parts list

MASCHINEN

DH24BV
@ ) ) ) Menge Grosse Artikelnummer
o Bezeichnung Designation
e Qty. Abb. Size Item no.
1 Standfuss Base 1 1.2 030202411
2 Bohrsaule Column 1 1.2 030202412
3 Zahnstange Toothed rack 1 1.2 030202413
4 Zahnrad Toothed wheel 1 1.2 030202414
5 Antriebsschnecke Drive screw 1 1.2 030202415
5-1 Distanzscheibe Spacer 1
7 Spindel Spindle 1 1.1 030202417
8 Flachriemen Flat belt 1 0. Abb. 030202418
9 Pinole Spindle sleeve 1 1.1 030202419
CPL Pinole komplett Sleeve complete 1 1.1 030202419CPL
10 Innensechskantschraube Socket head screw 4 M10x60
10-1 Scheibe Washer 4 GB/T93-1987-10
10-2 Scheibe Washer 4 GB/T97.1-1985-10
11-1 |Innensechskant - Stiftschraube Threaded pin 1 M6x6
12 Kugellager Ball bearing 1 0. Abb. 6205 0406205R
12-1 |Stecker- Netzanschluss 400 V Connector electric supply 400V| 1
13 Distanzhulse Spacer 2 1.2 0302024113
14 Schraube Screw 1 1.2 JB'T7272'4'1994' 03020219139
15-1 Griff komplett Handle complete 1 JB-T7270.4-1994
16 Handkurbel Crank 1 1.2 0302024116
17 Pinolenvorschubgriff Spindle sleeve feed grip 1 1.1 0302024117
18 Innensechskantschraube Socket head screw 1 M5x25
19 Scheibe Plate 1 11 0302024119
20 Buchse Skala Bushing scale 1 1.1 0302024120
21 Skalenring Scale ring 1 1.1 0302024121
22 Skala Scale 1 11 0302024122
29 Innensechskantschraube Socket head screw 3 M5x10
29-1 Scheibe Washer 3 5
30 Riemengehause Unterteil Belt housing bottom part 1 1.3 0302024132V
30-1 Scharnier Articulation 2
30-2 Scheibe Washer 12 4
30-3 Sechskantmutter Hexagonal nut 12 M4
31-1 |Innensechskant - Stiftschraube Threaded pin 1
32 Riemengehause Oberteil Belt housing upper part 1 1.3 0302024132D
35 Platte Schliel3er Plate closer 1 1.3 0302024135
36 Innensechskantschraube Socket head screw 4 M6x12
§_ 37 Spindelmutter Spindle nut 1 1.1 0302024137
é 37-1 Kugellager Ball bearing 1 1.1 6003-2Z 04060032z
g 37-2 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M4x8
% 41 Motorplatte Engine plate 1 0. Abb. 0302024141

GERMANY

Version 1.1.3 - 2020-07-23

Originalbetriebsanleitung

DH24BV DE | EN
9



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

42-1 Scheibe Washer 4
42-4 Buchse Bushing 1
43 Distanzring Spacer ring 1
a4 Kugellager Ball bearing 2 11 6005 0406005R
45 Sicherungsring Circlip 2 11 DIN472 47x1.6 042SR47W
46 Innensechskantschraube Socket head screw 3 M4x10
47 Abdeckplatte Covering plate 1
48 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M6x30
48-1 Innensechskantschraube Socket head screw 1
49 Halterung Bohrfutterschutz | Fixing drill chuck proetection 1 11 0302024149CPL
50 Griffschraube Knurled screw 1 1.1 M6x30 03020241535
51 Arm Bohrfutterschutz Arm drill chuck protection 1 20x20
53 Sichtschutzscheibe View sealing pane drill chuck 1 11 0302024153
Bohrfutterschutz protection
55 Sicherungsring circlip 1 11 DIN471-12x1 042SR12W
57 Spiralfeder inkl. Geh&duse Spiral spring incl. Housing 1 11 0302024157
58 Buchse verzahnte Welle Bushing toothed shaft 1 11 0302024158
58-1 Spannstift Split pin 2 1.1 3x12 03020241581
58-2 Spanner Spiralfeder Spanner spiral spring 1 11 03020241582
62 Innensechskantschraube Socket head screw 4 M4x8
63 Lichtschalter Machine lightning switch 1 250V 6A
64 Innensechskantschraube Socket head screw 12 M4x10
65 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M6x20
66 O-Ring O-ring 1 1.1 0302024166
67 Nutenstein sliding block 1 11 0302024167
68 Gewindestift Setscrew 1 M8x15
69 Deckel Beleuchtung Cover illumination 1 11 0302024169
69-1 Gluhlampe (Diode) Lamp (diode) 1 . Abb. 12V /20W 046423800
70 Schaftrizel mit Nabe Shank pinion 1 11 0302024170
70-2 Anzeige Skala Mechanicel indicator scale 1 11 03020241702
70-3 Ring Ring 1 11 03020241703
70-4 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M6x16
70-5 Spannstift Spring pin 1
71 Platte Plate 1 1.2 M8x30 0302024171
71-1 Innensechskantschraube Socket head screw 4
72 Innensechskantschraube Socket head screw 4 M10x25
73 Welle Shaft 1 1.2 0302024173
74 Oeler Oiler 4 1.2 0340105
75 Klemmhebel Clamping lever 1 12 0302024175
76 Innensechskantschraube Socket head screw 1 M6x20
77 Innensechskantschraube Socket head screw 1 M12x60
78 Klemmschraube Clamping screw 1 1.2 M12x60 0302024178
78-1 Scheibe Washer 1 12
79 Griffschraube Knurled screw 1 1.2 M8x20 0302024179 é
80 Nutenstein Sliding block 1 11 0302024180 g
81 Zylinderstift Straight pin 1 6x40 5I
82 Oler Pressure Oil Cup 2 ‘%
DE | EN DH24BV

10

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN

83 Distanzhlse Spacer 1 1.2 0302024183
83-1 |[Innensechskant - Stiftschraube| Threaded pin 1 M6x6
84 PaRfeder Key 1 1.1 8x8x18 042P8820
85 Drucktaster Ein Bush button On 1 11 230V 5A 0302024185
85-1 Betriebskontrolleuchte Operating control light 1 1.1 24V 046690349
86 Drucktaster Aus Bush button Off 1 11 230V 5A 0302024186
88 Schalter Drehrichtung Switch for direction of rotation 1 1.1 250\/5§ﬁ\;/12A 0460009
89 Schalter Licht Light switch 1 1.1 250V 6A 0460005
90 Schalter NOT-Halt Emergency- stop switch 1 1.1 600V 10A 0460058
91 Gegenstiick Reedkontakt Counterpart reed contact 2
92 Reed Kontakt Reed contact 2 1.3 PS-3150 0302024192
93 Sechskantmutter Nut 4 M4
94 Innensechskantschraube Socket head screw 4 M3x10
95 Nutmutter Groove nut 1 1.3 M22x1,5 0302021879
95-1 Scheibe Washer 1 6
95-2 Innensechskantschraube Socket head screw 1 M6x12
96-1 Sicherungsring Circlip 1 1.1 034021001105
98 Kabelentlastung Cable discharge 1
100 Deckel Cover 1 11 03020245240
101 Schaltkasten Switch box 1 03020245241
102 Kabelentlastung Cable discharge 1
157 Hauptschalter Main switch 1 0302024187
158 Label Label 1
159 Innensechskantschraube Socket head screw 1 DIN4762-M5x12
160 Scheibe Washer 1
161 Block Block 1 03020420161
162 Hulse Sleeve 1 03020420162
163 Gewindestift Grub screw 2 DIN4028-M8x8
164 Hebel Lever 1 03020420164
165 Flachriemen Flat belt 1 CW'Bl'fffOW 03020420165
166 Riemenscheibe Pulley 1 03020420166
167 Riemenscheibe Pulley 1 03020420167
168 Spindel Spindle 1 03020420168
169 Passfeder Fitiing key 1 DIN 6885-4x4x12 042P4412
170 Kugellager Ball bearing 2 51200 04051200
171 Bolzen Bolt 1 03020420171
172 Lagerbock Bearing block 1 03020420172
173 Passfeder Fitiing key 1 DIN 6885-8x7x70
174 Sechskantmutter Hexagon nut 1 DIN 4032-M10
175 Kegelrad Bevel gear 1 03020420175
176 Kegelrad Bevel gear 1 03020420176
177 Buchse Bushing 1 03020420177
g 178 Kugellager Ball bearing 2 6001-2Z 0406001272
Sl 179 Welle Shaft 1 03020420179
% 180 Passfeder Fitiing key 2 DIN 6885-4x4x12 042P4412
5

GERMANY

Version 1.1.3 - 2020-07-23

Originalbetriebsanleitung

DH24BV DE | EN
11



OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

181 Deckel Cover 1 03020420181
182 Handrad Handle 1 03020420182
183 Hebel Lever 2 03020420183
184 Drehzahlanzeige Rotation speed indicator 1
185 Drehzahlsensor Rotation speed sensor 1
186 Mitnehmer Actuator 1
187 Passfeder Fitiing key 1 DIN 6885-8x7x70
188 Gehause Housing 1
189 Motor Motor 1 03020420189
190 Sicherungsgehause Fuse housing 3
191 Sicherung Fuse 2 2A
192 Sicherung Fuse 1 4A
193 Lufterrad Fan wheel 1
194 Motordeckel Motor cover 1 03020420189FWC
200 Druckplatte Presssure plate 1
201 Platte Plate 2 03020440142
202 Klemmmutter Clamping nut 1
203 Buchse Bushing 1 03020420203
204 Scheibe Washer 1 03020420204
205 Hulse Sleeve 1 03020420205
206 Motorplatte Motor plate 1 03020420206
207 Réndelschraube Knurled screw 2
208 Gleitlager Plain bearing 1 18x20x8 03020241164
209 Gleitlager Plain bearing 1 32x36x22
231 Druckplatte Pressure plate 1 03020420231
232 Spannhebel Clamping lever 1 03020420232
233 Nabe Collar 1 03020420233
234 Flansch Flange 1 03020420234
235 Passfeder Fitting key 1 4x4x16 042P4416
236 Zahnritzel Gear schaft 1 03020420236
237 Verstellwelle Setting shaft 1 03020420237
238 Feder Spring 1 03020420238
239 Scheibe Washer 1
240 Schraube Screw 1 M8x30
241 Bohrtisch Drilling machine table 1 ab / from 03020420241
08/2019
o | Tepmenome | Temmemmemrer |
0 Schiitz (ohne Abbildung) Contactor (without illustration) 1 230V 16A 0460025
0 Schalter Bohrfutterschutz Switch drill chuck 1 230V 0,5A 030031712018
Ersatzteilliste Maschinenschilder - Spare part list machine labels
¢ ) ) ) Menge Grosse Artikelnummer
o Bezeichnung Designation
= Qty. Size Item no.
1 Schild Frontlabel Front cover lable 1 é
2 Maschinenschild Machine lable 1 g
3 Schild Hauptschalter Main switch lable 1 5I
4 Schild Motor Motor lable 1 ‘%
DE | EN DH24BV

12

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5 Schild Drehzahlverstellung Spped adjustment lable 1
6 Schild Sicherheit Safety lable 1
7 Schild Werkzeugaustreiber Tool drift lable 1
8 Schild Sicherheit Safety lable 1

DH24BV_ parts.fm

DH24BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 13



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.10 DH28BYV - Bohrkopf - Drilling head

Abb.1-7: Bohrkopf DH28BV - Drilling head DH28BV

DH28BV_parts.fm

DE |EN DH28BV
14 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OoPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.11 DH28BV - Saule und Bohrtisch - Column and drilling table

8
@ - ——

@‘

Abb.1-8: Séaule und Bohrtisch DH28BV - Column and drilling table DH28BV

DH28BV_parts.fm

DH28BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 15



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.12 DH28BYV - Antrieb - Drive - Version 1.0

Abb.1-9: Antrieb DH28BYV -Drive DH28BV

DH28BV_parts.fm

DE | EN DH28BV
16 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.13 DH28BV - Antrieb - Drive - Version 1.1

Abb.1-10: Antrieb DH28BV -Drive DH28BV

DH28BV_parts.fm

DH28BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 17



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.14 DH28BYV - Antrieb - Drive - Version 1.2

Abb.1-11: Antrieb DH28BYV -Drive DH28BV

DH28BV_parts.fm

DE | EN DH28BV
18 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN

1.15 DH28BV - Maschinenschilder - Machine labels

(ED) Ssulenbohrmaschine OPTIMUM'  Optinum Maschinen

- " (GE} Upright drilling machine ———  Gormany GmbH
OPTigl:__ @ = o
(%) Parceuss
DH EBBV (I} Trapano a colonna @ @
'L?;-Sloubou vrtatka
(oK) Sojlkboremasking
(L) Pyivassporakone

(B EmBurebue Mpumavo
(WD) Amztal furogip

Sl

302 0430 | 4000 uimin

0.85/1,5 kw
(AL) Boormachin 400V -50 Hz
CE) ‘Wiertarki

(FT) Maquina e perfuracho
() Bormasini

(5.0) Steberni vrialni stroj
() Sotuniy Matkap optimuT-masdnen de

[ @ [

160 kg

_
H

20
ol

~
m

o
w2 e
3 2l|e
Vs S g
0 R
| ® 5
< S
. Ak
E z|& I

< ||l 11
- (=]
- = 18
E E T
E = glg
T (=]
[T P~
Hauptschalter =1z G| =S
73]
Main switch Ba|Z |52
- 53
9 mer | Ol g [2]15
DS
gl [E][€
- i P
1] :”o
o |olla
"2‘ > <

OPTIMUM

@
OV

@ optimum-maschinen.de

®  eg—

4000 min’ 300 min”

ON ¢

OPTIMUM
b e

Drehzahlnderung nur wenn die Spindel sich dreht. (DE) OPTIMUM
Speed change ondy while the spinde |s rotatng. (GE) e T
Chargaman de vilesse seulemant icmguo B broche louma (FR)

Cambio de velocad sdio cusndo of aje st girando. (ES)

Abb.1-12: Maschinenschilder - Machine labels

DH28BV_parts.fm

- GERMANY

No.:

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung

DH28BV DE | EN
19



OPTIMUM

MASCHINEN -

1.15.1 DH28BYV - Ersatzteilliste - Spare parts list

GER

MANY

DH24BV
¢ ) ) ) Menge Grosse Artikelnummer
o Bezeichnung Designation
o Qty. Abb. Size Item no.
1 Standfuss Base 1 1.2 030202411
2 Bohrsaule Column 1 1.2 030202412
3 Zahnstange Toothed rack 1 1.2 030202413
4 Zahnrad Toothed wheel 1 1.2 030202414
5 Antriebsschnecke Drive screw 1 1.2 030202415
5-1 Distanzscheibe Spacer 1
7 Spindel Spindle 1 11 030202417
8 Flachriemen Flat belt 1 0. Abb. 030202418
9 Pinole Spindle sleeve 1 11 030202419
CPL Pinole komplett Sleeve complete 1 11 030202419CPL
10 Innensechskantschraube Socket head screw 4 M10x60
10-1 Scheibe Washer 4 GB/T93-1987-10
10-2 Scheibe Washer 4 GB/T97.1-1985-10
11-1 |Innensechskant - Stiftschraube Threaded pin 1 M6x6
12 Kugellager Ball bearing 1 0. Abb. 6205 0406205R
12-1 |Stecker- Netzanschluss 400 V Connector electric supply 400 1
13 Distanzhllse Spacer 2 1.2 0302024113
14 Schraube Screw 1 1.2 JB'T7272'4'1994' 03020219139
15-1 Griff komplett Handle complete 1 JB-T7270.4-1994
16 Handkurbel Crank 1 12 0302024116
17 Pinolenvorschubgriff Spindle sleeve feed grip 1 11 0302024117
18 Innensechskantschraube Socket head screw 1 M5x25
19 Scheibe Plate 1 11 0302024119
20 Buchse Skala Bushing scale 1 11 0302024120
21 Skalenring Scale ring 1 1.1 0302024121
22 Skala Scale 1 11 0302024122
29 Innensechskantschraube Socket head screw 3 M5x10
29-1 Scheibe Washer 3 5
30 Riemengehause Unterteil Belt housing bottom part 1 1.3 0302024132V
30-1 Scharnier Articulation 2
30-2 Scheibe Washer 12 4
30-3 Sechskantmutter Hexagonal nut 12 M4
31-1 |Innensechskant - Stiftschraube Threaded pin 1
32 Riemengehéause Oberteil Belt housing upper part 1 1.3 0302024132D
35 Platte Schlielzer Plate closer 1 1.3 0302024135
36 Innensechskantschraube Socket head screw 4 M6x12 c
37 Spindelmutter Spindle nut 1 11 0302024137 %
37-1 Kugellager Ball bearing 1 1.1 6003-2Z 040600322 u;:'
37-2 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M4x8 §
=}
DE | EN DH28BV

20

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN

41 Motorplatte Engine plate 1 0. Abb. 0302024141
42-1 Scheibe Washer 4
42-4 Buchse Bushing 1
43 Distanzring Spacer ring 1
44 Kugellager Ball bearing 2 11 6005 0406005R
45 Sicherungsring Circlip 2 1.1 DIN472 47x1.6 042SR47TW
46 Innensechskantschraube Socket head screw 3 M4x10
a7 Abdeckplatte Covering plate 1
48 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M6x30
48-1 Innensechskantschraube Socket head screw 1
49 Halterung Bohrfutterschutz | Fixing drill chuck proetection 1 1.1 0302024149CPL
50 Griffschraube Knurled screw 1 11 M6x30 03020241535
51 Arm Bohrfutterschutz Arm drill chuck protection 1 20x20
| Specene | |Vewsmormestnk ] 1 | u
55 Sicherungsring circlip 1 11 DIN471-12x1 042SR12W
57 Spiralfeder inkl. Gehause Spiral spring incl. Housing 1 1.1 0302024157
58 Buchse verzahnte Welle Bushing toothed shaft 1 1.1 0302024158
58-1 Spannstift Split pin 2 1.1 3x12 03020241581
58-2 Spanner Spiralfeder Spanner spiral spring 1 11 03020241582
62 Innensechskantschraube Socket head screw 4 M4x8
63 Lichtschalter Machine lightning switch 1 250V 6A
64 Innensechskantschraube Socket head screw 12 M4x10
65 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M6x20
66 O-Ring O-ring 1 11 0302024166
67 Nutenstein sliding block 1 1.1 0302024167
68 Gewindestift Setscrew 1 M8x15
69 Deckel Beleuchtung Cover illumination 1 11 0302024169
69-1 Gliihlampe (Diode) Lamp (diode) 1 0. Abb. 12v/20W 046423800
70 Schaftrizel mit Nabe Shank pinion 1 1.1 0302024170
70-2 Anzeige Skala Mechanicel indicator scale 1 1.1 03020241702
70-3 Ring Ring 1 1.1 03020241703
70-4 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M6x16
70-5 Spannstift Spring pin 1
71 Platte Plate 1 1.2 M8x30 0302024171
71-1 Innensechskantschraube Socket head screw 4
72 Innensechskantschraube Socket head screw 4 M10x25
73 Welle Shaft 1 1.2 0302024173
74 Oeler Oiler 4 1.2 0340105
75 Klemmhebel Clamping lever 1 1.2 0302024175
76 Innensechskantschraube Socket head screw 1 M6x20
77 Innensechskantschraube Socket head screw 1 M12x60
78 Klemmschraube Clamping screw 1 1.2 M12x60 0302024178
£ 78-1 Scheibe Washer 1 12
é 79 Griffschraube Knurled screw 1 1.2 M8x20 0302024179
il 80 Nutenstein Sliding block 1 1.1 0302024180
% 81 Zylinderstift Straight pin 1 6x40

GERMANY

Version 1.1.3 - 2020-07-23

Originalbetriebsanleitung

DH28BV DE | EN
21



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Originalbetriebsanleitung

82 Oler Pressure Oil Cup 2
83 Distanzhilse Spacer 1 1.2 0302024183
83-1 |Innensechskant - Stiftschraube| Threaded pin 1 M6x6
84 Paffeder Key 1 11 8x8x18 042P8820
85 Drucktaster Ein Bush button On 1 11 230V 5A 0302024185
85-1 Betriebskontrolleuchte Operating control light 1 11 24V 046690349
86 Drucktaster Aus Bush button Off 1 11 230V 5A 0302024186
88 Schalter Drehrichtung Switch for direction of rotation 1 11 250\/5(2)i|\;/12A 0460009
89 Schalter Licht Light switch 1 1.1 250V 6A 0460005
90 Schalter NOT-Halt Emergency- stop switch 1 11 600V 10A 0460058
91 Gegenstiick Reedkontakt Counterpart reed contact 2
92 Reed Kontakt Reed contact 2 13 PS-3150 0302024192
93 Sechskantmutter Nut 4 M4
94 Innensechskantschraube Socket head screw 4 M3x10
95 Nutmutter Groove nut 1 13 M22x1,5 0302021879
95-1 Scheibe Washer 1 6
95-2 Innensechskantschraube Socket head screw 1 M6x12
96-1 Sicherungsring Circlip 1 11 034021001105
98 Kabelentlastung Cable discharge 1
100 Deckel Cover 1 1.1 03020245240
101 Schaltkasten Switch box 1 03020245241
102 Kabelentlastung Cable discharge 1
157 Hauptschalter Main switch 1 0302024187
158 Label Label 1
159 Innensechskantschraube Socket head screw 1 DIN4762-M5x12
160 Scheibe Washer 1
161 Block Block 1 03020420161
162 Hulse Sleeve 1 03020420162
163 Gewindestift Grub screw 2 DIN4028-M8x8
164 Hebel Lever 1 03020420164
165 Flachriemen Flat belt 1 CW'Bl'fffOW 03020420165
166 Riemenscheibe Pulley 1 03020420166
167 Riemenscheibe Pulley 1 03020420167
168 Spindel Spindle 1 03020420168
169 Passfeder Fitiing key 1 DIN 6885-4x4x12 042P4412
170 Kugellager Ball bearing 2 51200 04051200
171 Bolzen Bolt 1 03020420171
172 Lagerbock Bearing block 1 03020420172
173 Passfeder Fitiing key 1 DIN 6885-8x7x70
174 Sechskantmutter Hexagon nut 1 DIN 4032-M10
175 Kegelrad Bevel gear 1 03020420175
176 Kegelrad Bevel gear 1 03020420176
177 Buchse Bushing 1 03020420177 “E
178 Kugellager Ball bearing 2 6001-2Z 040600127 §|
179 Welle Shaft 1 03020420179 %
5
DE | EN DH28BV

Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN

180 Passfeder Fitiing key 2 DIN 6885-4x4x12 042P4412
181 Deckel Cover 1 03020420181
182 Handrad Handle 1 03020420182
183 Hebel Lever 2 03020420183
184 Drehzahlanzeige Rotation speed indicator 1
185 Drehzahlsensor Rotation speed sensor 1
186 Mitnehmer Actuator 1
187 Passfeder Fitiing key 1 DIN 6885-8x7x70
188 Gehause Housing 1
189 Motor Motor 1 03020420189
190 Sicherungsgehause Fuse housing 3
191 Sicherung Fuse 2 2A
192 Sicherung Fuse 1 4A
193 Lufterrad Fan wheel 1
194 Motordeckel Motor cover 1 03020420189FWC
200 Druckplatte Presssure plate 1
201 Platte Plate 2 03020440142
202 Klemmmutter Clamping nut 1
203 Buchse Bushing 1 03020420203
204 Scheibe Washer 1 03020420204
205 Hilse Sleeve 1 03020420205
206 Motorplatte Motor plate 1 03020420206
207 Réndelschraube Knurled screw 2
208 Gleitlager Plain bearing 1 18x20x8 03020241164
209 Gleitlager Plain bearing 1 32x36x22
231 Druckplatte Pressure plate 1 03020420231
232 Spannhebel Clamping lever 1 03020420232
233 Nabe Collar 1 03020420233
234 Flansch Flange 1 03020420234
235 Passfeder Fitting key 1 4x4x16 042P4416
236 Zahnritzel Gear schaft 1 03020420236
237 Verstellwelle Setting shaft 1 03020420237
238 Feder Spring 1 03020420238
239 Scheibe Washer 1
240 Schraube Screw 1 M8x30
241 Bohrtisch Drilling machine table 1 |2b/from 03020420241
08/2019
o | Tersemeeme | Toemeewret |
0 Schitz (ohne Abbildung) Contactor (without illustration) 1 230V 16A 0460025
0 Schalter Bohrfutterschutz Switch drill chuck 1 230V 0,5A 030031712018
Ersatzteilliste Maschinenschilder - Spare part list machine labels
@ ) ) ) Menge Grosse Artikelnummer
o Bezeichnung Designation
£ e Qty. Size Item no.
é 1 Schild Frontlabel Front cover lable 1
il 2 Maschinenschild Machine lable 1
% 3 Schild Hauptschalter Main switch lable 1

GERMANY

Version 1.1.3 - 2020-07-23

Originalbetriebsanleitung

DH28BV DE | EN
23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4 Schild Motor Motor lable 1
5 Schild Drehzahlverstellung Spped adjustment lable 1
6 Schild Sicherheit Safety lable 1
7 Schild Werkzeugaustreiber Tool drift lable 1
8 Schild Sicherheit Safety lable 1

DH28BV_parts.fm

DE | EN DH28BV
24 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.16 DH34BV | DH40BYV - Bohrkopf - Drilling head

parts.fm

Abb.1-13: Bohrkopf - Drilling head

DH34BV_DH40BV

DH34BV | DH40BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 25



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.17 DH34BV | DH40BYV - Bohrkopf - Drilling head

parts.fm

Abb.1-14: Bohrkopf - Drilling head

DH34BV_DH40BV

DE |EN DH34BV | DH40BV
26 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.17.1 DH34BV - Bohrkopf - Drilling head - Version 1.0

parts.fm

DH34BV_DH40BV

Abb.1-15: Bohrkopf - Drilling head

DH34BV | DH40BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 27



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.17.2 DH34BV - Bohrkopf - Drilling head - Version 1.1

parts.fm

Abb.1-16: Bohrkopf - Drilling head

DH34BV_DH40BV

DE |EN DH34BV | DH40BV
28 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.17.3 DHA40BV - Bohrkopf - Drilling head - Version 1.0

Abb.1-17: Bohrkopf - Drilling head

parts.fm

DH34BV_DH40BV

DH34BV | DH40BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 29



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.17.4 DHA40BV - Bohrkopf - Drilling head - Version 1.1

Abb.1-18: Bohrkopf - Drilling head

parts.fm

DH34BV_DH40BV

DE |EN DH34BV | DH40BV
30 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.17.5 DH34BV | DH40BYV - Bohrkopf - Drilling head - 4 of 5

parts.fm

Abb.1-19: Bohrkopf - Drilling head

DH34BV_DH40BV

DH34BV | DH40BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 31



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.17.6 DH34BV | DH40BYV - Bohrkopf - Drilling head - 5 of 5

Abb.1-20: Bohrkopf - Drilling head

parts.fm

DH34BV_DH40BV

DE |EN DH34BV | DH40BV
32 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.17.7 DH34BV | DH40BYV - Bohrséule - Drilling column
() (20)
@) -0
(D)
. ()
- D

parts.fm

Abb.1-21: Bohrsaule - Drilling column

DH34BV_DH40BV

DH34BV | DH40BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 33



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.17.8 DH34BV | DH40BYV - Bohrfutterschutz - Drilling chuck protection

Abb.1-22: Bohrfutterschutz - Drilling chuck protection

parts.fm

DH34BV_DH40BV

DE |EN DH34BV | DH40BV
34 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.18 DH34BV | DH40BV - Maschinenschilder - Machine labels

®

OPTjdrilr

DH 34BV

@

optimum-maschinende

4000 min" 300 min’' ﬂ l
[}I I|-«.u \l : o

(rPI I\\l \l

Druhizahiinderung nuf wann die Spindel sich drenl. [DE)
Spaed change only whils (he spinde i rotiting. (GB)
wnlwmmmww ia broche tourme (FR)
e valocidid sdlo cuando ef e esli girenda. (ES)

parts.fm

Abb.1-23:

DH34BV_DH40BV

OFTIMUM

@ Saulenbohrmaschine
(GE) Upright drilling machine
(¥5) Taladro

@ Percouse

f_ﬁ)frapano a colonna @
@ Sloupova vrtatka

@ Sojlieboremaskine

@ Pylvasporakons

@) EmBantine Apamave
(B0 Asztall tarégép

(WL) Boormachine

(PL) Wisrtarki

(PT) Magquina de perfuracso
(R0 Bormagina

(518) Steberni vrtalni stroj
(T%) Siituniu Matkap

®

Hauptschalter
Main switch

OPTIMUM

Maschinenschilder - Machine labels

OPT l M U M Optimum Maschinen

Germary GmbH
Or.-Robert-Plleger-Str. 26
D-gdny Halist \d

Wkih - CIBMANY

DH 34 BV

m 302 0440 k
1.5/2,2 kW |
400V ~50 Hz

oplimum-maschinen.de

4000 U'mln

~
m

~
. |B
@ g 33
\n&'§
w2 | S
\ ¥ 2
| | =
T =
>3 I
< O g
%
J.&-E;.
“ m g8
v 3
E'C_ .....
-—z v N
- = o~
=lz 5| |2 |5
A Iz | T
- IRERE
ok g 2
= 9 2=
IR
> [ e o
2 £ |»
gl |2
= [=)
= 2| % =

9
Bl

Version 1.1.3 - 2020-07-23

Originalbetriebsanleitung

DH34BV | DH40BV DE | EN

35



OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

1.18.1 DH34BV | DH40BYV - Ersatzteilliste - Spare parts list

Ersatzteilliste - Spare part list - DH34BV | DH40BV

¢ ) ) ) Menge Grosse Artikelnummer

o Bezeichnung Designation

o Qty. Size Item no.

1 Gehéause Housing 1 DH34BV

1 Gehause Housing 1 DH40BV

2 Platte Plate 1

3 Lagerbock Bearing block 1 0302044003

4 Axiallager Thrust bearing 2 51200 04051200

5 Kegelrad Bevel gear 2

6 Spindel Spindle 1 0302044006

7 Passfeder Fitting key 2 DIN 6885 -A4 x4 x12 042P4412

8 Sechskantmutter Hexagon nut 2 1ISO 4032 - M10

9 Innensechskantschraube Socket head screw 7 1ISO 4762 - M8 x 16

10 Hulse Sleeve 1 0302044010

11 Platte Plate 1

12 Spindelmutter Spindle nut 1 0302044012

13 Innensechskantschraube Socket head screw 1 1SO 4762 - M5 x 12

14 Scheibe Washer 1

15 Bolzen Bolt 1

16 Innensechskantschraube Socket head screw 1 1ISO 4762 - M8 x 30

17 Gewindestift Grub screw 2 ISO 4028 - M8 x 8

18 Flansch Flange 1

19 Innensechskantschraube Socket head screw 3 1SO 4762 - M6 x 10

20 Buchse Bushing 1 0302044020

21 Innensechskantschraube Socket head screw 3 1ISO 4762 - M5 x 16

22 Kugellager Ball bearing 2 6001-2Z 040600122

23 Welle Shaft 1

24 Handrad Handle 1 0302044024

25 Handgriff Handle 2 0302044025

26 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885 - A4 x 4 x 16 042P4416

27 Pinole Sleeve 1 0302044027CPL

28 Aufnahme Collet 1 0302033320

29 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 30208 04030208

30 Ring Ring 1 0302033319

31 Bohrspindel Drilling spindle 1 0302044031

32 Ring Ring 1

33 Feder Spring 1 0302033317

34 Hulse Sleeve 1 0302033314 £

35 Zylinderstift Cylindrical pin 1 GB 119-86 - B 10 x 50 g

36 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 30205 04030205 §I

37 Klemmmutter Clamping nut 1 0302033311 %

38 Innensechskantschraube Socket head screw 4 1ISO 4762 - M4 x 12 5I

39 Sicherungsring Retaining ring 2 DIN 472 -68 x 2,5 042SR68I %
DE |EN DH34BV | DH40BV

36

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

40 Kugellager Ball bearing 2 6008-2RZ 0406008R
41 Abstandring Spacer ring 1 0302044041
42 O-Ring O-Ring 1 DIN 3771 -67 x 5,3 042SR67W
43 Tiefenmesser Depth indicator 1 0302033321
44 Abdeckung Cover 1 0302130350
45 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M3 x 12
46 Innensechskantschraube Socket head screw 5 GB 70-85 - M5 x 12
47 Scheibe Washer 8 DIN 125-A5,3
48 Gewindestift Grub screw 4 GB 80-85-M4 x5
49 Abdeckung Cover 1 0302033386
50 Innensechskantschraube Socket head screw 12 GB 70-85 - M4 x 12
51 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M6 x 45
52 Spindel Spindle 1 0302033375
53 Buchse Bushing 1 0302130388
54 Gewindestift Grub screw 1 GB 78-85 - M5 x 14
55 Réndelschraube Knurled screw 1 0302033376
56 Spannstift Spring pin 1 GB 879-86 - 4 x 16
57 Buchse Bushing 1 0302033380
58 Endanschlag End stop 1 0302033381
59 Buchse Bushing 1 0302033382
60 Gewindestift Grub screw 1 GB 80-85 - M6 x 8
61 Aufnahme Collet 1 0302033327
62 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M8 x 30
63 Spannstift Spring pin 1 GB 879-86 -5 x 24
64 Zahnwelle Gear shaft 1 0302033322
65 Buchse Bushing 1 0302033332
66 Aufnahme Collet 1 0302033337
67 Spannstift Spring pin 1 GB 879-86 - 5 x 60 0302033335
68 Buchse Bushing 1 0302033330
69 Réndelschraube Knurled screw 1 0302033333
70 Klemmteil Clamping piece 1 0302033332
71 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885 - A8 x 7 x 25 042P8730
72 Hebel Lever 4 0302130332
73 Scheibe Washer 1
74 Gewindestift Grub screw 1 1ISO 4028 - M8 x 30 0302033329
75 Rickholfeder Return spring 1 0302130333
76 Zylinderstift Cylindrical pin 1 GB 119-86 - B 6 x 32
77 Abdeckung Cover 1 0302033326
78 Bolzen Bolt 1 0302033389
79 Gewindestift Grub screw 1 GB 79-85 - M6 x 30
E_ 80 Sechskantmutter Hexagon nut 1 GB 6170-86 - M6
% 81 Label Austreiber Label drill drift 1
il 82 Maschinenlampe Machine lamp 1 03334400EL1
% 83 Hauptschalter Main switch 1 0302024187
il 84 Fihrungsstiick Guide piece 1 03020333119
% 85 Frontlabel Front label 1 DH34BV

Version 1.1.3 - 2020-07-23

Originalbetriebsanleitung

DH34BV | DH40BV DE | EN
37



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

85 Frontlabel Front label 1 DH40BV 0302045085

86 NOT-Halt-Schalter Emergency stop button 1 0460058

87 Ein-Aus-Taster On- Off switch 1 03338120S1.3

88 Lichtschalter Light switch 1 0302033393

89 Funktionsschalter Function switch 1 0460008

90 Drehzahlanzeige Rotation speed indicator 1 03338120P1.3

91 Abdeckung Cover 1 0302033357

92 Innensechskantschraube Socket head screw 4 GB 70-85 - M6 x 12

93 Scheibe Washer 4 DIN125-A6,4

94 Buchse Bushing 1

95 Drehzahlsensor Rotation speed sensor 1 03338120279

96 Sechskantmutter Hexagon nut 2

97 Motor Motor 1 0302044097

98 Innensechskantschraube Socket head screw 4 1SO 4762 - M10 x 30

99 Scheibe Washer 4 DIN 125-A 10,5

100 Federring Spring ring 4 DIN 127 -A 10

101 Abdeckung Cover 1 03020333106

102 Innensechskantschraube Socket head screw 6 1ISO 4762 - M5 x 10

103 Mitnehmer Actuator 1 03020440103

104 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 472 - 40 x 1,75 042SR40I1

105 Reed Kontakt Reed contact 2

106 Scheibe Washer 8 DIN 125-A4,3

107 Sechskantmutter Hexagon nut 4 1SO 4032 - M4

108 Scharnier Hinge 3

109 Scheibe Washer 36 DIN 125 -A3,2

110 Innensechskantschraube Grub screw 18 1ISO 4762 - M3 x 12

111 Sechskantmutter Hexagon nut 18 1SO 4032 - M3

112 Abdeckung Cover 1 0302033354

113 Passfeder Fitting key 2 DIN 6885 -A8x 7 x 70

114 Abtriebsscheibe Driven pulley 1 03020440114

115 Scheibe Washer 1

116 Nutmutter Groove nut 1 GB 810 M24 x 1,5

117 Antriebsscheibe Driving pulley 1 03020440117

118 Scheibe Washer 1

119 Innensechskantschraube Grub screw 1 1SO 4762 - M6 x 20

120 Abstandring Spacer ring 1 03020440120

122 Transformator Trafo 1 03020333118

123 Reed Kontakt Reed contact 1 0302024192

124 Flachriemen Flat belt 1 03020440124

125 Buchse Bushing 1 0302033324

126 Stahlkugel Steel ball 1 @6,3mm 042KU63 g

127 Druckfeder Spring 1 g

129 Innensechskantschraube Socket head screw 1 GB 70-85 - M6 x 10 EI

130 Scheibe Washer 1 %

131 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M6 x 16 il

132 Réndelschraube Knurled screw 1 %
DE |EN DH34BV | DH40BV

38

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN

133 Halterung Fixture 1 0302024149CPL
134 Mikroschalter Microswitch 1 030031712018V2
135 Platte Plate 1
136 Alu- Profil Aluminium profile 1
137 Bohrfutterschutz Drill chuck protection 1 03334403170
138 Schraube Screw 2 GB819-85/M5x8
139 Klemmkasten Clamping box 1 03020440MCB
MHP Motorhalteplatte Motor mountin plate 2 03020440MHP
Verstelleinheit Baujahr ab 07.2013 - Adjusting unit, year of production from 07.2013
140 Klemmbuchse Clamping bushing 1 03020440140
141 Platte Plate 1 03020440141
142 Platte Plate 2 03020440142
143 Innensechskantschraube Socket head screw 2 1ISO4762/M4x8
144 Hulse Sleeve 1 03020440144
145 Klemmmutter Clampung nut 1 03020440145
146 Spindel Spindle 1 03020440146
147 Klemmplatte Clamping plate 1 03020440147
148 Innensechskantschraube Socket head screw 1 1SO4762/M8x30
149 Buchse Bushing 1 03020440149
150 Feder Spring 1 03020440150
151 Gewindestift Grub screw 1 M6x10
152 Sechskantmutter Hexagon nut 1 DIN24032/M16
153 Bolzen Bolt 1 03020440153
160 Flachriemen Flat belt 1 03020450160
161 Zahnriemen Tooth belt 1 03020450161
162 Welle Shaft 1 03020450162
163 Passfeder Fitting key 1 4x4x12 042P4412
164 Flansch Flange 1
165 Druckplatte Pressure plate 1 03020450165
166 Passfeder Fitting key 1 8x7x70
167 Passfeder Fitting key 1 8Xx7x36 042P8735
168 Welle Shaft 1 03020450168
169 Sicherungsring Retaining ring 2 30x1,5 042SR30W
170 Sicherungsring Retaining ring 2 62x2 042SR62I
171 Kugelager Ball bearing 2 6206 0406206R
172 Hulse Sleeve 1 03020450172
173 Zahnscheibe Tooth wheel 1 03020450173
174 Passfeder Fitting key 1 8x7x50
175 Zahnscheibe Tooth wheel 1 03020450175
£ 176 Bolzen Bolt 1 03020450176
% 200 Innensechskantschraube Socket head screw 4 GB 70-85 - M6 x 10
g' 201 Zwischenplatte Distance plate 1 0302130302
% 202 Buchse Protection bush 1
g' 203 Axiallager Axial bearing 1 51103/17x30x9 04051103
§ 204 Stiftschraube Locking screw 1 03020333136
[a)

GERMANY

Version 1.1.3 - 2020-07-23

Originalbetriebsanleitung

DH34BV | DH40BV DE | EN



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

205 Klemmhebel Clamping lever 1 HY8310.12-2

206 Bohrtisch Drilling table 1 DH34BV/3';4OBV alv 03020333138CPL

206 Bohrtisch Drilling table 1 DH40BV neu /new 03020450206

207 Sechskantmutter Hexagon nut 2 GB 6170-86 - M12

208 Ringschraube Ring bolt 2 AS 2317 - M12

209 Schmiernippel Lubrication cup 2 0340105

210 Schmiernippel Lubrication cup 1

211 Welle Shaft 1

212 Gewindestift Grub screw 1 GB 77-85 - M8 x 12

213 Gewindestift Grub screw 2 M10x10

214 Distanzhilse Spacer 1 0302130319

215 Scheibe Washer 2 GB 97.1-85 - 20

216 Zahnstange Toothead rack 1 030213036

217 Schneckenrad Worm wheel 1 0302130310

218 Schnecke Worm 1 030213039

219 Distanzhilse Spacer 1 03020333151

220 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M8 x 16

221 Kurbel Crank 1 030213038

222 Griff Handle 1

223 Schraube Screw 1

224 Bohrsaule Column 1 03020333156

225 Scheibe Washer 5 DIN 125-A 14

226 Standfuss Base 1 03020333158

227 Lufterrad Fan wheel 1

228 Motordeckel Motor cover 1

229 Gleitlager Plain bearing 1 03020333167

230 Gleitlager Plain bearing 1 03020333168

231 Druckplatte Pressure plate 1

232 Spannhebel Clamping lever 1 03020420232

233 Nabe Collar 1 03020420233

234 Flansch Flange 1 03020420234

235 Passfeder Fitting key 1 4x4x16 042P4416

236 Zahnritzel Gear schaft 1 03020420236

237 Verstellwelle Setting shaft 1 03020420237

238 Feder Spring 1 03020420238

239 Scheibe Washer 1

240 Schraube Screw 1 M8x30

Ersatzteilliste Maschinenschilder - Spare part list machine labels

¢ ) ) ) Menge Grosse Artikelnummer
o Bezeichnung Designation
= Qty. Size Item no.
1 Schild Frontlabel Front cover lable 1 DH34BV g
1 Schild Frontlabel Front cover lable 1 DH40BV g
2 Maschinenschild Machine lable 1 DH34BV EI
2 Maschinenschild Machine lable 1 DH40BV %
3 Schild Hauptschalter Main switch lable 1 DH34BV il
3 Schild Hauptschalter Main switch lable 1 DH40BV %

DE |EN DH34BV | DH40BV
40 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4 Schild Motor Motor lable 1 DH34BV
4 Schild Motor Motor lable 1 DH40BV
5 Schild Drehzahlverstellung Spped adjustment lable 1 DH34BV
5 Schild Drehzahlverstellung Spped adjustment lable 1 DH40BV
6 Schild Sicherheit Safety lable 1
7 Schild Werkzeugaustreiber Tool drift lable 1
8 Schild Sicherheit Safety lable 1

parts.fm

DH34BV_DH40BV

DH34BV | DH40BV DE | EN
Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 41



OPTIMUM

GERMANY

MASCHINEN

1.19 Schaltplan - Wiring diagram - DH24BV , DH28BV

wy welbelp-bum—Ag8zHA AdvzHA

uoA

g

+aN-"Buydiaz JJ0pUDYS

[ [ [ [ [
RTE] IEE| =3dsan UJON

NGBZHO AGYZAT |
FIN-"fodd

‘3§13 34sydygu

AUDWJ3Y /IPDJSTIDH £0L96 ANYWHID - NINIHISYW RLEE]

9Z "JIS -Jabad -44aqoy-"da ‘quDag LL02°60°9C
HOuD AUDUJ3Y U3UIYISDK WNWIYdD —2 D —\(‘ _ .—-ﬁ— O SWON|  Unjpg| pialodd| SWDN|  wnjpg|  BunJapuy| pudbishz
'3}18S ab|JayJon | 4

JUBIY %J0M/3)4IN31Sq3141ag-6HL

J0JIDJU03 Jojow 3)pulds /Jojounapulds zinyas-giil

ug 3)puids uoyyng,/uQ 13puids J3ysbL-BsL (zH 09) ZH 0S ~ AOOY

440 3)puids uoyng/sny 13puIds Jajsn|-/S|

Yayims A4340s Ynya BuIQ,/ZINYISIB44NIY0Y J3})DYISS aYIBYDIS-Z'9g)

4ims 1UbI] BUIYIDN/ JYINUBUIYISTI JBIDYISSS]
14BN BUIYIDW,/JYINBUIYISD-GH)

0404] /J0JDWJIOJSUDI] - Y]
wma\m:.:mﬁ_mm_.m.i{wi{r.;

ol

2]

LSk

Y

/!_ 8sl N.uum_ LSL

Apydsip paads uoljpjoy/ablazuniyozyadg-£yL
320d J3MOd/\IBIZIBN-E1L N:m ~g m:,
Josuas paads UoljDjoY /J0SUas\YDZyaJg-£4dl R W A Wl
yayims Jano-abuny),/Jdaj pyassyasbipuimyisag-bunjyauyalg-L s,
J0JOW BAII(Q/JOJOUSTBIIIUY LI ZA n
Y34IMs uD| /434 1Dy3s4dNOY -0SL

|
Y2yIMs A4340S Jan0) /BUnyI3pay J3NDYISSHRYJBYIIS-| 9g] rlelkls
i
i
i
i
i
|

T J
L0 gq, ] BE] ume

e

osb

o_+"6
u)l’u

:

|

|

|

|

|

A

n)l’a

o
0z

oudls

A
>
4
a
AS+
N9

K
8
9

Py
®N
o
==
=
€&
w
m
=
-

1U8J4I03q %€ NIQ YoDU YJBUIBAZINYIS
AN

Lodl

ON9
AS+

AT~ AL~ =

Y1

A00Y~]

Id

21

Al
7
/
g

Img.1-24: Schaltplan - Wiring diagram DH24BV, DH28BV

I &y

DE|EN DH24BV | DH 28 BV

Version 1.1.3 - 2020-07-23

Originalbetriebsanleitung

42



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.19.1 Ersatzteilliste elektrische Bauteile - Spare parts electrical components

DH24BYV - DH28BV - Ersatzteilliste elektrische Bauteile - Spare parts electrical components
Menge | Grdsse Artikelnummer

Pos. Bezeichnung Designation

Qty. Size Item no.

1S0 Hauptschalter Main switch 1 030204201S0
imM1 Antriebsmotor Drive motor 1 030204201M1

Drehrichtung/ :
1s1 Geschwindigkeitsschalter Change-over switch 1 030204201S1
1B3 Drehzahlsensor Rotation speed sensor 1 030204201B3
1T3 Netzteil Power pack 1 030204201713
1A3 Drehzahlanzeige Rotation speed display 1 030204201A4
1F4.3 Sicherung Fuse 1 4A 030204201F1
1F4.1 Sicherung Fuse 1 2A 030204201F2
1F4.2 Sicherung Fuse 1 2A 030204201F2
1T4 Transformator Trafo 1 03020420174
1H5 Maschinenlicht Machine light 1 030204201H5
1S5 | Schalter Maschinenlicht Machine light switch 1 030204201S5
1861 |  Scherheitsschalter Cover safety switch 1 030204201861

Abdeckung
Sicherheitsschalter - .

1B6.2 Bohrfutterschutz Drilling chuck safety switch 1 030204201B62
1S5 Not-Halt-Schalter Emergency stop button 1 030204201S75
187 Taster Aus Button Off 1 030204201S7
1S8 Taster Ein Button On 1 030204201S8
1K8 Motorschiitz Motor contactor 1 030204201K8
1H9 Betriebsleuchte Work light 1 030204201H9

g-diagram.fm

DH24BV_DH28BV_wirin

DH?24 BV | DH28BV DE|EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 43



GERMANY

1.20 Schaltplan - Wiring diagram - DH34BV | DH40BV

MASCHINEN

OPTIMUM

wy weibelp-buim~AgovyHA AgveHA

[ [ [ [ [ [ [
1 UOA EE] ISE] ~3dsan WIoN
10 aN-"Buydiaz 4Jopunys U0UD /IPOISTIH £0196 | ARVAID - KINTHDSVW 1039
A90YHO 9Z IS -J3bayd -443q0y-"40 ‘quoag 0L02°60°'5C
E SJIN-"104, IWDN wnjog| i¥alodd| aSwWoON wnjoqg unJapuy | pupjsnz
N=T04d waud Auwusad vaupsow wnudo | VAN TWI LA O — o] ——unyog|—BuRTEPUY | PUBTEZ]
4 ENENEISEI UNQIaJy3saqyyalodd ENENELNENIY 4
14BI) 140N /344IN3)SBI443G-6H]
404304U03 Jojow 31puids /JojowBpUIdS Z4NYIS-8Y
ug a)puids uojyng/uQ 1apulds J3jso] -gs| (zH 09) ZH 0S ~ AOOY
130 3)puids uoyyng,/sny 13puids J4ayso -/
YapmMs £4340s ¥Iny3 Bumua/ZiNYIsda3ingayog Ja410yYIss4aYIaYIIS-Z 96l _
. Y2Jius £§3JDs Jano) /BuUnyIapqy Ja))oydss}iaydaydis-19g| RIS SIS |
YaHKs 4481 3UIYIDK/JYINUBUIISDN JBNDYIS-SS .
44bN 3uIyIDW/4YINBUIYISDW-SHI |
0JDJ] /J0JDWJ0JSUDI] ¥ || :
3sn4,/bundayaiS—g 4l /L 44 _
Amdsip paads uol4pjoy/3b13zup1ypzy3Ja-£ Y| |
E| 3I0d JaMod/11R1Z}aN-€ || n ~f M H 3
. . J40suas paads uoln}0y,/J0Suas|YDZY3I]-£ g W W JIA W
6L L) ya4Ms Jano-abuoy)/Jajioyassyaxbipuimyasag-buniyayalg-1s| '
IN[ONT W J0J0W 3AIIQ,/JOJOWSTRIIJUY |l <A n |
YIHIAS UID /31 0Y3S4dNDH -S| i
1 (] | A Y I AN N B J |
n | I
S . o 4+ _ !
| v
_HW_ ol N & @ ! " g
g ] Lt = Dl lele lolele slals | B g
PN N N N \ B
52 N | N R
T N > o N B[R B o [N =
3 =~ |
° I ! 2 €
— X s & s I ! = A I
(R A =]
< s L0 g | ! = i+
N [%) | \ | B ©
= I 2B | | =4 o
, 8 S 2ig8 i ol ool ! | S
61 D - N s " =X A\AT o " = s
il -4 8sl --3 .5 L£Des - .,.I_s B | El .
/A \.r S) vl " q | c
N B | | K]
|| o + e ] | || =3
3 o o N T T W M w
i S
7 7 7 T v 0
2] 2 |&
— o = & |< o
g = 4 o
an 61 &
=23l - XX b g
ms= <
vz vz
2 ] vea
v v
6 9 L 9 3 T\ Y € z ) 0

Originalbetriebsanleitung Version 1.1.3 - 2020-07-23

DE |EN DH34BV | DH40BV

44




OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.20.1 Ersatzteilliste elektrische Bauteile - Spare parts electrical components

DH34BYV - DH40BV - elektrische Bauteile - electrical components
¢ ) ) ) Menge | Grosse Artikelnummer
o Bezeichnung Designation
o Qty. Size Item no.
1S0 Hauptschalter Main switch 1 030204401S0
imM1 Antriebsmotor Drive motor 1 030204401M1
1S1 | Drehrichtung/Geschwindigkeitsschalter Change-over switch 1 030204401S1
1B3 Drehzahlsensor Rotation speed sensor 1 030204401B3
1T3 Netzteil Power pack 1 030204401T3
1A3 Drehzahlanzeige Rotation speed display 1 030204401A3
1F4.1 Sicherung Fuse 1 2,5A 030204401F4
1F4.2 Sicherung Fuse 1
1F4.3 Sicherung Fuse 1 4A 030204401F43
1T4 Transformator Trafo 1 03020440174
1H5 Maschinenlampe Machine lamp 1 030204401H5
1S5 Schalter Maschinenlampe Machine lamp switch 1 030204401S5
1B6.1 Sicherheitsschalter Abdeckung Cover safety switch 1 030204401B6
1S6 Not-Halt-Schalter Emergency stop button 1 030204401S6
1B6.2| Sicherheitsschalter Bohrfutterschutz Drilling chuck safety switch 1 030204401B2
1s7 Taster Spindel Aus Button spiindle Off 1 030204401S7
1S8 Taster spindle Ein Button spindle On 1 030204401S8
1K8 Schutz Spindelmotor Spindle motor contactor 1 030204401K8
1H9 Betriebsleuchte Work light 1 030204401H9

g-diagram.fm

DH34BV_DH40BV_wirin

DH34BV | DH40BV DE | EN

Version 1.1.3 - 2020-07-23 Originalbetriebsanleitung 45



Quellenverzeichnis von lhrem Fachhandler Metallbau Mehner

Optimum Bohrmaschinen:

|OPTIdriII B 24 HHV
o bPTIdriII B 24 H HV Ersatzteile
o [OPTIdrill B 24 H HV Zubehor

(]

|OPTIdriII B 28 HHV
o |OPTIdrill B 28 H HV Ersatzteile
o [OPTIdrill B 28 H HV Zubehor

[OPTIdrill DH 24 BV |

o [PPTIdrill DH 24 BV Ersatzteile |
o [OPTIdrill DH 24 BV Zubehér |

[OPTIdrill DH 28 BV |
o |OPTIdrill DH 28 BV Ersatzteile |
o [OPTIdrill DH 28 BV Zubehar |

« |OPTIdrill DH 34 BV
o OPTIdrill DH 34 BV Ersatzteile
o  OPTIdrill DH 34 BV Zubehor

|OPTIdrill DH 40 BV |
o [OPTIdrill DH 40 BV Ersatzteile |
o [OPTIdrill DH 40 BV Zubehor |

(]

|OPTIdriII Zubehor |

lhr Ersatzteil nicht in den Listen?
Direkt zum|>>FormuIar Download<<. rl'ragen sie lhr Maschinenmodell, samt Bauteil und
Artikelnr. und wir senden Ihnen ein Angebot zeitnah zu.

Allgemeine Betriebsmittel

+ |Ole und Schmiermittel
* |Minimalmengenschmierung

Weitere interessante Verweise

« |[Frasmaschinen ) [CNC Frasmaschinen]/[CNC Steuerungen |
+ [Drehmaschinen]/[CNC Drehmaschinen |

* | Drucklufttechnik|/ |Kompressoren |



https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen:::33.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen/Tischbohrmaschine-OPTIdrill-B-24H-400-V::7662.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen/Tischbohrmaschine-OPTIdrill-B-24H-400-V::7662.html#zuebhoer
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Ersatzteile/Optimum-Bohrmaschinen-Ersatzteile/B-24H-Ersatzteile:::71_620_640.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen/Saeulenbohrmaschine-OPTIdrill-B-28H::7670.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen/Saeulenbohrmaschine-OPTIdrill-B-28H::7670.html#zubehoer
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Ersatzteile/Optimum-Bohrmaschinen-Ersatzteile/B-28H-Ersatzteile:::71_620_644.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen/Tischbohrmaschine-OPTIdrill-DH-24BV::7680.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen/Tischbohrmaschine-OPTIdrill-DH-24BV::7680.html#zubehoer
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Ersatzteile/Optimum-Bohrmaschinen-Ersatzteile/B-24H-Ersatzteile:::71_620_640.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen/Saeulenbohrmaschine-OPTIdrill-DH-28BV::7681.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen/Saeulenbohrmaschine-OPTIdrill-DH-28BV::7681.html#zubehoer
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Ersatzteile/Optimum-Bohrmaschinen-Ersatzteile/B-28H-Ersatzteile:::71_620_644.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Ersatzteile/Optimum-Bohrmaschinen-Ersatzteile/B-34H-Ersatzteile:::71_620_641.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen/Saeulenbohrmaschine-OPTIdrill-DH-40BV::7682.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen/Saeulenbohrmaschine-OPTIdrill-DH-40BV::7682.html#zubehoer
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Ersatzteile/Optimum-Bohrmaschinen-Ersatzteile/B-34H-Ersatzteile:::71_620_641.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Zubehoer/Optimum-Optidrill-Zubehoer:::9_647.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/download/pdf/Ersatzteile-Fraesmaschinen-Drehmaschinen-Bohrmaschinen.pdf
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Zubehoer/Oele-Schmierstoffe:::9_29.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Zubehoer/Minimalmengenschmierung:::9_141.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Fraesmaschinen:::30.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/CNC-Fraesmaschinen:::108.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/CNC-Steuerungen:::8.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Drehmaschinen:::112.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/CNC-Drehmaschinen:::57.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Drucklufttechnik:::275.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Drucklufttechnik/Kompressoren:::275_276.html

